
ЧЕКАНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ВОСЬМАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28 декабря 2020 г.             с. Чеканиха                   № 12 

 

 

О бюджете сельского поселения Администрация Чеканихинского 

сельсовета Усть - Пристанского района Алтайского края 

на 2021 год 

 

В соответствии со статьей 23 Устава  муниципального образования 

Чеканихинский сельсовет  Усть-Пристанского района  Алтайского края  

Чеканихинский сельский  Совет депутатов   

                               РЕШИЛ: 

1. Утвердить решение  «О бюджете   муниципального  образования 

Чеканихинский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края на  

2021 год». 

2. Направить указанное решение главе сельсовета И.П. Князевой для 

подписания и обнародования в установленном порядке. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии (Сысоеву Т.М.) 

 

 

 

Председатель сельского Совета депутатов               Быченко Е.А. 

 



ЧЕКАНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА   

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ВОСЬМАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28 декабря 2020 г.               с. Чеканиха                   № 12 

 

 

 

О бюджете сельского поселения Администрация Чеканихинского 

сельсовета Усть - Пристанского района Алтайского края 

на 2021 год 

 

Статья 1 Основные характеристики бюджета сельского поселения на 

2021 год 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 

2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения 

в сумме 1 029,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов, в сумме 871,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 1 037,1 

тыс. рублей; 

3) верхний  предел  муниципального  долга  по состоянию на 1 января 

2021 года в  сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 7,9 тыс. рублей. 

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.  

 



Статья 2. Главные администраторы доходов и главные 

администраторы источников финансирования дефицита 

 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению.  

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению 

3 к настоящему Решению. 
 

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 

2021 год 

 

1. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2021 год согласно 

приложению 4 к настоящему Решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 

2021 год согласно приложению 5 к настоящему Решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2021  год 

согласно приложению 6 к настоящему Решению; 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 
 

Статья 4. Межбюджетные трансферты 

 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению в 2021 году в бюджет   из бюджета Чеканихинского сельского 

совета Усть - Пристанского района, на решение вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями: 

1)  Передача полномочий администрациями поселений по 

формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджетов поселений. 

в сумме 5,0 тыс. рублей; 

2)  Передача полномочий администрациями поселений по созданию 

условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры. в сумме 5,0 тыс. рублей; 
 

Статья 5. Особенности исполнения бюджета сельского поселения 

 

1.  Чеканихинский сельский совет Усть-Пристанского района Алтайского 



края вправе в ходе исполнения настоящего Решения без внесения изменений в 

настоящее Решение вносить изменения в сводную бюджетную роспись в 

соответствии с действующим бюджетным законодательством. 

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных 

получателями средств бюджета сельского поселения контрактов, исполнение 

которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, 

производятся в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных сводной 

бюджетной росписью бюджета сельского поселения и с учетом принятых 

обязательств. 

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение 

которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, и 

принятые к исполнению получателями средств бюджета поселения сверх 

бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью, оплате 

не подлежат. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Чеканихинского 

сельского совета Усть - Пристанского района не принимать решений, 

приводящих к увеличению численности муниципальных служащих. 
 

 

Статья 6. Приведение решений и иных нормативных правовых 

актов Чеканихинского сельского совета Усть - Пристанского района в 

соответствие с настоящим Решением 

 

Решения и иные нормативные правовые акты Чеканихинского сельского 

совета Усть - Пристанского района подлежат приведению в соответствие с 

настоящим Решением не позднее трех месяцев со дня вступления в силу 

настоящего Решения. 
 

Статья 7. Вступление в силу настоящего Решения 

 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 
 

 

 

                     И.П. Князева 

 

село Чеканиха 

 28.12.2020 года 

№ 12 

Глава Чеканихинского              сельского совета                                                            



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 к решению 

 «О бюджете 

сельского поселения 

Администрация 

Чеканихинского 

сельсовета Усть - 

Пристанского 

района Алтайского 

края на 2021 год» 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2021 

год 

 

Код Источники финансирования дефицита бюджета Сумма, тыс. 

рублей 

01 02 00 00 10 0000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

01 03 01 00 10 0000 Кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
0,0 

01 05 00 00 10 0000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

7,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 к решению 

 «О бюджете 

сельского поселения 

Администрация 

Чеканихинского 

сельсовета Усть - 

Пристанского 

района Алтайского 

края на 2021 год» 

 

 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения  

 

Код 

глав

ы 

Код Наименование 

1 2 3 

303  Администрация муниципального образования Чеканихинский 

сельсовет 

303 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

сельским поселениям 

303 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 

собственности поселений 

303 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных автономных учреждений) 

303 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 



303 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

303 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в залог, в доверительное управление 

303 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

303 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

303 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений. 

303 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

303 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

сельских поселений 

303 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений(за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий в т.ч. казенных) в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

303 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

303 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

303 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

303 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

303 2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

федеральных целевых программ 

303 2 02 02077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

303 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

303 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 



303 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

303 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

303 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от бюджетов муниципальных районов 

303 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования. А также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

303 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

303 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 к решению 

 «О бюджете 

сельского поселения 

Администрация 

Чеканихинского 

сельсовета Усть - 

Пристанского 

района Алтайского 

края на 2021 год» 

  

 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения 

 

Код 

глав

ы 

Код Наименование 

1 2 3 

303  Администрация Чеканихинского сельсовета Усть-

Пристанского района Алтайского края 

303 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 

303 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

303 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 

303 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

303 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий поселений в валюте 

Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 



 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 к решению 

 «О бюджете 

сельского поселения 

Администрация 

Чеканихинского 

сельсовета Усть - 

Пристанского 

района Алтайского 

края на 2021 год» 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2021  год 

 

Наименование Рз Пр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 975,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 300,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 286,2 

Резервные фонды 01 11 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 388,6 

Национальная оборона 02 00 28,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 28,3 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 3,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 10 3,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности 03 14 0,5 



и правоохранительной деятельности 

Национальная экономика 04 00 15,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 15,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 8,5 

Благоустройство 05 03 8,5 

Культура и кинематография 08 00 6,0 

Культура 08 01 5,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 5  

 к решению  

 «О бюджете 

сельского поселения 

Администрация 

Чеканихинского 

сельсовета Усть - 

Пристанского 

района Алтайского 

края на 2021 год» 

 

  

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2021 год 

 

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 303 01 00 0000000000 000 975,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

303 01 02 0000000000 000 300,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 0120000000 000 300,5 

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120 000 300,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 0120010120 100 300,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
303 01 02 0120010120 120 300,5 



органов 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 121 230,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 02 0120010120 129 69,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

303 01 04 0000000000 000 286,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0100000000 000 286,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 04 0120000000 000 286,2 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
303 01 04 0120010110 000 286,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010110 100 232,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 0120010110 120 232,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 04 0120010110 121 180,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 0120010110 129 52,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 53,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 240 53,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 0120010110 244 16,0 



Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 0120010110 247 37,4 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 850 20,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
303 01 04 0120010110 851 15,0 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 3,0 

Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 2,0 

Резервные фонды 303 01 11 0000000000 000 0,5 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

303 01 11 9900000000 000 0,5 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000 000 0,5 

Резервные фонды местных 

администраций 
303 01 11 9910014100 000 0,5 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 0,5 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 0000000000 000 388,6 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 01 13 9800000000 000 5,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 
303 01 13 9850000000 000 5,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 13 9850060510 000 5,0 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 5,0 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 5,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

303 01 13 9900000000 000 383,6 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
303 01 13 9990000000 000 383,6 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 9990014710 000 383,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

303 01 13 9990014710 100 347,5 



органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 13 9990014710 120 347,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 13 9990014710 121 269,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 13 9990014710 129 77,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 200 36,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 240 36,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 9990014710 244 36,1 

Национальная оборона 303 02 00 0000000000 000 28,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03 0000000000 000 28,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 02 03 0100000000 000 28,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 0140000000 000 28,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты 

303 02 03 0140051180 000 28,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 0140051180 100 13,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 02 03 0140051180 120 13,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 02 03 0140051180 121 10,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

303 02 03 0140051180 129 3,2 



государственных (муниципальных) 

органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 200 14,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 240 14,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 02 03 0140051180 244 14,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

303 03 00 0000000000 000 3,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность" 

303 03 10 0000000000 000 3,0 

Расходы на финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 

303 03 10 9420012010 000 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 9420012010 200 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 9420012010 240 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 9420012010 244 3,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

303 03 14 0000000000 000 0,5 

Иные вопросы в области национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

303 03 14 9300000000 000 0,5 

Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах 
303 03 14 9300060010 000 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 14 9300060010 200 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 14 9300060010 240 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 14 9300060010 244 0,5 

Национальная экономика 303 04 00 0000000000 000 15,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 0000000000 000 15,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

303 04 09 9100000000 000 15,0 



Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

303 04 09 9120000000 000 15,0 

Содержание, ремонт, реконструкция 

автомобильных дорог, являющихся 

муниципальной собственностью 

303 04 09 9120067270 000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 9120067270 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 9120067270 240 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 9120067270 244 15,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05  0000000000 000 8,5 

Благоустройство 303 05 03 0000000000 000 8,5 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 03 9200000000 000 8,5 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9290000000 000 8,5 

Организация и содержание мест 

захоронения 
303 05 03 9290018070 000 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 200 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 240 2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018070 244 2,0 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090 000 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 200 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 240 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018090 244 6,0 

Организация обустройства мест 

массового отдыха людей 
303 05 03 9290018120 000 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018120 200 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018120 240 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018120 244 0,5 

Культура, кинематография 303 08 00 0000000000 000 6,0 



Культура 303 08 01 0000000000 000 6,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образования 

303 08 01 9800000000 000 5,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 
303 08 01 9850000000 000 5,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 08 01 9850060510 000 5,0 

Межбюджетные трансферты 303 08 01 9850060510 500 5,0 

Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 9850060510 540 5,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

303 08 04 0000000000 000 1,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 08 04 9000000000 000 1,0 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

303 08 04 9020000000 000 1,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
303 08 04 9020016510 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 04 9020016510 244 1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

 к решению 

 «О бюджете 

сельского поселения 

Администрация 

Чеканихинского 

сельсовета Усть - 

Пристанского 

района Алтайского 

края на 2021 год» 

  

  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2021 год  

 

Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 975,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 0000000000 000 300,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 02 0120000000 000 300,5 

Глава муниципального образования 01 02 0120010120 000 300,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 0120010120 100 300,5 

Расходы на выплаты персоналу 01 02 0120010120 120 300,5 



государственных (муниципальных) 

органов 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 0120010120 121 230,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 0120010120 129 69,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 0000000000 000 286,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 04 0100000000 000 286,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 04 0120000000 000 286,2 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

01 04 0120010110 000 286,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 0120010110 100 232,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 0120010110 120 232,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 0120010110 121 180,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 0120010110 129 52,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 200 53,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 240 53,4 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0120010110 244 16,0 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120010110 247 37,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 0120010110 850 20,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 04 0120010110 851 15,0 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0120010110 852 3,0 

Уплата иных платежей 01 04 0120010110 853 2,0 

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 0,5 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 11 9900000000 000 0,5 

Резервные фонды 01 11 9910000000 000 0,5 

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 9910014100 000 0,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 0,5 

Резервные средства 01 11 9910014100 870 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 388,6 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

01 13 9800000000 000 5,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 
01 13 9850000000 000 5,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 9850060510 000 5,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 500 5,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 5,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 13 9900000000 000 383,6 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

01 13 9990000000 000 383,6 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

01 13 9990014710 000 383,6 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9990014710 100 347,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 9990014710 120 347,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 13 9990014710 121 269,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 9990014710 129 77,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9990014710 200 36,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9990014710 240 36,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9990014710 244 36,1 

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 28,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 0000000000 000 28,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

02 03 0100000000 000 28,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
02 03 0140000000 000 28,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 0140051180 000 28,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 0140051180 100 13,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
02 03 0140051180 120 13,8 



органов 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 0140051180 121 10,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 0140051180 129 3,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0140051180 200 14,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0140051180 240 14,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 0140051180 244 14,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00 0000000000 000 3,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 10 0000000000 000 3,0 

Расходы на финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий чрезвычаный ситуаций в 

границах поселения 

03 10 9420012010 000 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9420012010 200 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9420012010 240 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 9420012010 244 3,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 0000000000 000 0,5 

Иные вопросы в области национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 9300000000 000 0,5 

Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах 

03 14 9300060010 000 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9300060010 200 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9300060010 240 0,5 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 9300060010 244 0,5 

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 15,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 0000000000 000 15,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

04 09 9100000000 000 15,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 
04 09 9120000000 000 15,0 

Содержание ремонт реконструкция 

автомобильных дорог являющихся 

муниципальной собственности 

04 09 9120067270 000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9120067270 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9120067270 240 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 9120067270 244 15,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 8,5 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 8,5 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 9200000000 000 8,5 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 03 9290000000 000 8,5 

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 9290018070 000 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018070 200 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018070 240 2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018070 244 2,0 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 9290018090 000 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018090 200 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018090 240 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018090 244 6,0 

Организация обустройства мест 

массового отдыха людей 

05 03 9290018120 000 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
05 03 9290018120 200 0,5 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018120 240 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018120 244 0,5 

Культура, кинематография 08 00 0000000000 000 6,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образования 

08 01 9800000000 000 6,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

08 01 9850000000 000 5,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

08 01 9850060510 000 5,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 9850060510 500 5,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 9850060510 540 5,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 0000000000 000 1,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

08 04 9000000000 000 1,0 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 
08 04 9020000000 000 1,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

08 04 9020016510 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 9020016510 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 9020016510 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 9020016510 244 1,0 

 

 


